
strana 1www.obecvazany.cz

ZPRAVODAJ
obce Vážany, okres Uherské Hradiště www.obecvazany.cz

2020

 „Všem občanům př ejeme 
požehnané vánoční svátky, 
veselého Silvestra a v roce 2021 
hodně zdraví, štěstí a sp okojenosti“

Slovo starostky
Vážení spoluobčané, 
v  letošním roce, v  roce 2020, měly, jak jste se dozvěděli na 

stránkách loňského zpravodaje, proběhnout oslavy k 800. výročí 
první písemné zmínky o obci. Při psaní publikace „Vážany ději-
ny a život obce“, bylo zjištěno, že první písemná zmínka o obci 
Vážany se datuje až od roku 1228. Oslavy tedy byly zrušeny, plá-
novali jsme pouze křest nové knihy, bohužel i toho jsme se museli 
vzdát….letošní rok nám díky koronavirové pandemii nedal moc 
příležitostí ke konání akcí, k setkávání. Mám pocit, že utekl hrozně 

rychle. Zkusme se proto alespoň teď, v době adventu a čase vánoč-
ním, zastavit, chvíli zapomenout na starosti a pokud to jen trochu 
půjde, užít si Vánoce v klidu, s rodinou a se svými blízkými.

Přeji nám všem, ať ten nadcházející rok 2021 je symbolem 
nového začátku, který bude mít řád a systém, nebude chaotický 
a nepředvídatelný. Přeji nám všem hlavně zdraví, příjemně strá-
vené Vánoce v kruhu rodiny, buďme k sobě ohleduplní a dávejme 
na sebe pozor.

Markéta Pavlíčková

Mateřská škola Vážany
Uplynulý rok byl tak jako jinde velmi 

zvláštní. Opatření plynoucí z  celosvětové 
pandemie zasáhlo i naši školku. Část roku 
byla školka uzavřena a ve zbývajících mě-
sících fungovala za přísných hygienických 
opatření.

Ve školním roce 2019/2020 navštěvo-
valo školku 21 dětí, z  tohoto počtu bylo 
zapsaných 11 předškoláků. V červnu jsme 
se rozloučili s 10 z nich, což byl určitě nej-
silnější ročník za posledních 10 let.

Zápis do MŠ proběhl letos on-line for-
mou a přihlásilo se 5 nových dětí. Zname-
ná to pro nás celkem výrazný pokles, který 
bude pravděpodobně pokračovat i v příš-
tích letech, protože dětí ve Vážanech se 
rodí čím dál méně.

Tak jako každý rok, i  ten letošní jsme 
měli pro děti naplánovaný bohatý kulturní 
program a spoustu různých akcí. Uskuteč-
nilo se však pouze velmi málo z  nich. Za 
zmínku stojí tradiční karneval, absolvovali 

jsme i  jednu hodinu plaveckého výcviku 
v Aquaparku v Uherském Hradišti, navští-
vili kino Hvězda a shlédli oblíbenou pohád-
ku Ledové království 2. A koncem školního 
roku nám situace dovolila navštívit farmu 
ve Vážanech. Po návratu v  červnu jsme 
zvládli ukončit školní rok spojený s tradič-
ním rozloučením s předškoláky. Po letních 
prázdninách jsme zvládli už jen divadlo 
v  MŠ a  tradiční podzimní dýňování. Dů-
vodem zrušení všech akcí byla pandemická 
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situace v ČR a následné uzavření MŠ. Nejví-
ce nás asi mrzí zrušení Slovácké přehlídky 
mateřinek, na kterou jsme dlouho trénovali 
a také zrušení oslavy 40 let naší MŠ, které se 
mělo uskutečnit v říjnu. Mateřská škola byla 
uzavřena od 16. března 2020 do 25. května 
2020. Během uzavření školky jsme však ne-
zaháleli a provedli výmalbu lehárny, herny 
a šatny. Do lehárny jsme ve spolupráci s OÚ 
Vážany zakoupili nový koberec a  mezi le-
hárnu a hernu pořídili nové posuvné dve-
ře. Výbornou novinkou pro děti jsou nové 
hudební nástroje tzv. Boomwhackers, které 
nám do školky přinesl Ježíšek a tak jsme si 
s dětmi tuto těžkou dobu alespoň zpříjem-
nili hrou na tyto nevšední nástroje. 

V tomto školním roce je do MŠ přihlá-
šeno 16 dětí, z toho je 7 předškoláků. I přes 
velmi komplikovanou situaci naše školka 
funguje zatím bez přerušení, bohužel si-
tuace nám neumožňuje pro děti připravit 

nějakou větší akci, divadlo či besídku pro 
rodiče. Jedinou útěchou pro děti byla snad 
návštěva Mikuláše s  andělem a  čertem, 
kterým se Coronavirus vyhýbá – proto 
mohli navštívit naše děti ve školce a obda-
rovat je nějakou tou sladkostí. Moc jim za 
to děkuji.

Na závěr bych chtěla poděkovat za-
městnancům MŠ – p. učitelce Denise Fabí-
kové a p. školnici Janě Mudrákové za velmi 
pozitivní přístup k  práci, hlavně v  době 
jarního uzavření MŠ.

Jménem kolektivu MŠ chci také podě-
kovat všem rodičům, sponzorům a zřizo-
vateli OÚ Vážany za jejich velkou podporu 
v práci, které se nám dostává. Všem obča-
nům a dětem přeji krásné klidné vánoční 
svátky, které snad budeme moci strávit 
v kruhu svých nejbližších.

Alžběta Hrančíková, Dis.
ředitelka MŠ Vážany

STAVBA SNĚHULÁKASTAVBA SNĚHULÁKA

  PLAVECKÝ VÝCVIK  PLAVECKÝ VÝCVIK   PLAVECKÝ VÝCVIK  PLAVECKÝ VÝCVIK FARMA VÁŽANYFARMA VÁŽANY

EXKURZE V MÍSTNÍ KNIHOVNĚEXKURZE V MÍSTNÍ KNIHOVNĚ

KARNEVAL V MŠKARNEVAL V MŠ
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NOVÁ VÝMALBA VE ŠKOLCENOVÁ VÝMALBA VE ŠKOLCE

ZPÍVÁNÍ V MŠZPÍVÁNÍ V MŠ

HRY V MŠHRY V MŠ HRA NA BOOMWHACKERSHRA NA BOOMWHACKERS

HRY V MŠHRY V MŠ

NOVÁ VÝMALBA VE ŠKOLCENOVÁ VÝMALBA VE ŠKOLCE NOVÁ VÝMALBA VE ŠKOLCENOVÁ VÝMALBA VE ŠKOLCE
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Děcka z Vážan
Člověku se ani nechce věřit, jak ten 

čas rychle plyne. Letošní rok se  toho 
v souboru moc nestalo, ale začněme pěk-
ně popořádku.   

Členové souboru si jako čerti a andělé 
zazpívali na již 16. ročníku Zpívání u Vá-
nočního stromu. V  hlavních rolích byli 
malí čertící, kteří rozpoznali, kdo z divá-
ků patří do pekelného guláše. Bílí andělé 
s vánoční písní celou scénku mile uhladili 
a  zjemnili. Společně pak všem divákům 
popřáli krásné  Vánoce. Během nacvičo-
vání na zpívání u stromku jsme již tréno-

vali na vystoupení našich kulatin, které 
se mělo slavit s  Chlapy na Tříkrálovém 
večeru.

Na premiéře Tříkrálového večera jsme  
sehráli scénku Zbojníci z  Vážan. Také 
jsme měli premiéru s cimbálovkou Kuno-
vjan, která nám zahrála pod nohy tanec ze 
Strání.Po vystoupení na kulturním domě 
jsme dostali velký dort k 5. narozeninám 
našeho souboru. 

Během měsíců leden a  únor jsme se 
učili tančit vykopávané, straňanské a bor-
šické. Připravovali jsme se na vystoupení, 

kterých bývá na jaře hodně. Do všeho ale 
zasáhl nouzový stav, plošné uzavření škol 
a dočasné přerušení zkoušek.

Když jsme se na začátku června setkali 
po tak dlouhé odmlce, byli jsme všichni 
nějak vyšší. Všichni jsme vyrostli a kroje 
nám byly malé a sukně krátké. Nezbýva-
lo než  vzít míry na kroje a nechat u paní 
Helenky Lakosilové ušít nové. 

V novém školním roce, vybaveni no-
vými kroji, jsme se připravovali na říj-
nové vystoupení spojené se křtem knihy 
o Vážanech. Vznikla také nová skupinka 
menších dětí složená z  pěti holčiček a  3 
chlapců. Ještě jsme se ani pořádně neroz-
tancovali a  pořádně nic nenaučili, když 
opět zasáhla korona.

Naše plány nám všem opět překazila 
korona, nouzový stav, uzavření škol…

Nyní asi nikdo neví, jak se bude celá 
situace dál vyvíjet,  ale snad se setkáme na 
již tradičním Zpívání u stromu.

Všem členům, rodičům, příznivcům 
a sponzorům přejeme:

Šťastné Vánoce a hezký nový rok
smaženého kapra a pečený bok,

cukroví sladké jako med,
řeči  v kterých není jed,
velkou radost z dárků

také zdraví velkou várku.

Za Děcka z Vážan  Renata Šťastná 
vedoucí souboru
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Chlapi z Vážan
Přátelé a kamarádi,
na sklonku tohoto roku, se asi bu-

deme spolu s autory ostatních článků 
opakovat, ale tento rok nebyl ani tro-
chu tradiční. Ba co víc, byl natolik netradiční, že nám z kalendáře 
smazal většinu našich vystoupení a z akcí pro radost nám v části 
roku zanechal snad jen únorovou zabijačku a společné zkoušky.

Abychom ale nebyli zcela negativní, oproti jiným sdružením 
se nám podařilo pro místní občany uspořádat alespoň lednový 
Večer tříkrálový. Naše pozvání k  této akci přijal Mužský sbor 
z Kunovic, Krasavci z Ostrožské Nové Vsi a Drmolice ze Bzence. 
Večera se zúčastnilo na 150 návštěvníků, kteří se bavili nejen vy-
stoupením sborů, ale i hudbou cimbálové muziky Kunovjan.

V únoru jsme si opět uspořádali souborovou zabijačku, která 
byla společně s Fašankem posledními akcemi na dlouhé měsíce. 
Poté naše akce, stejně jako zkoušky, ochromila celostátní karan-
téna, při jejímž trvání se rušila jedna akce za druhou a tak i naše 
zkoušky byly omezeny, nebo zrušeny.

Po letním uvolnění karantény, se nám podařilo navštívit ale-
spoň dvě degustace vín ve Šlechtitelské stanici v  Polešovicích 
a spolu s cyklovýletem i degustaci ve sklepě Skalák. Na tyto akce, 
navázala každoroční Veřejná zkouška, na níž letos přijali pozvání  
sbory JMF z Derfl e a Mužský sbor z Lipova. Veřejná zkouška se 
protáhla do pozdních večerních hodin a ani jsme netušili, že je 
také poslední akcí na další dlouhé měsíce.

Doufejme, že si snad ještě letos zazpíváme u Vánočního stro-
mu 23.prosince, a že se v příštím roce budeme moci zase spolu 
setkávat bez omezení.

Tak buďte zdraví, ke svému okolí ohleduplní a kdyby jste byli 
někdy sami, tak si třeba pro radost s námi zazpívejte.

Vaši Chlapi.
Zapsal: A.Šťastný

VEČER TŘÍKRÁLOVÝVEČER TŘÍKRÁLOVÝ

VEČER TŘÍKRÁLOVÝVEČER TŘÍKRÁLOVÝ

VEČER TŘÍKRÁLOVÝVEČER TŘÍKRÁLOVÝ

VEČER TŘÍKRÁLOVÝVEČER TŘÍKRÁLOVÝ

VEČER TŘÍKRÁLOVÝVEČER TŘÍKRÁLOVÝ
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DEGUSTACE VE ŠLECHTITELSKÉ STANICI DEGUSTACE VE ŠLECHTITELSKÉ STANICI 
V POLEŠOVICÍCHV POLEŠOVICÍCHCYKLOVÝLET S DEGUSTACÍ NA SKALÁKUCYKLOVÝLET S DEGUSTACÍ NA SKALÁKU

FAŠANKFAŠANK

FAŠANK FAŠANK FAŠANK FAŠANK FAŠANK FAŠANK 

VEŘEJNÁ ZKOUŠKAVEŘEJNÁ ZKOUŠKA VEŘEJNÁ ZKOUŠKAVEŘEJNÁ ZKOUŠKA

VEŘEJNÁ ZKOUŠKAVEŘEJNÁ ZKOUŠKA
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Junák – oddíl Slunce Vážany
Jako pro všechny ostatní byl i  pro 

nás skauty tento rok 2020 velmi zvláštní. 
Z  velkých plánů, které jsme na celý rok 
měly se jich bohužel moc neuskutečnilo. 
O to víc jsme si těch pár akcí užily.

V lednu jsme se ve spolupráci s Cha-
ritou Uherské Hradiště zúčastnily Tříkrá-
lové sbírky.

Na začátku února jsme jely na zimní 
závody dvojic jménem Rikitanův memo-
riál ve Starých Hutích. Holky byly velmi 
šikovné a  ve velké konkurenci se skvěle 
umístily. Světlušky Gabriela Možíšová 
a Hana Pavlíčková se umístily na 5. místě 
z 21 hlídek. Skautky Erika Čechová a Jit-
ka Davidová se umístily na 6. místě a Ka-
teřina Kryštofová a  Ludmila Pavlíčková 
na 3. místě z 8 hlídek.

Poté proběhl Den sesterství, které jsme 
letos slavily přespáním v  naší klubovně. 
Žádná oslava se neobejde bez dobrého 
jídla. Jako správné skautky jsme si poradi-
ly a občerstvení jsme si udělaly sami. Bě-
hem večera jsme si mohly pochutnat na 
třech druzích pomazánek, zdravém salátu 
a také na výborných lívanečcích. Ten den 
jsme byly ještě přivítat naši budoucí svět-
lušku, malou Stázičku Hlaváčkovou.

Na začátku března jsme pořádaly 
náš tradiční Karneval. Za pomoci našich 
skautek, jsme si zahrály hry jako „Židlič-
ková“ a  „Přetahovaná“ a  moc jsme si to 
užily.

V polovině března bohužel zasáhl ko-
ronavirus a my jsme musely až do června 
naše schůzky všechny akce zrušit. Párkrát 
jsme se „potkaly“ online, ale přece jenom 
to nebylo ono.

V  červnu jsme ještě stihly pár schů-
zek, během kterých jsme si zahrály míčo-
vé hry, rozluštily pár šifer a  také jsme si 
byly opéct špekáčky na Osadu.

I  když to vypadalo ze začátku bledě, 
nakonec jsme i  na náš milovaný tábor 
v  Osvětimech v  půlce července odjely. 
Letos se naše holky proměnily na pano-
še a  musely odcestovat do Francie, najít 
mladého Karla IV. a  pomoct mu vrátit 
se zpátky do Čech, aby nastolil mír a po-
řádek. Panoši se během cesty zúčastnili 
modní přehlídky a rytířského klání, mu-
seli projít bludištěm a  mnoho dalšího. 
Mimo to také holky musely sbírat bobří-
ky, např. mlčení, hladu, síly, odvahy nebo 
zručnosti. Stihly jsme i návštěvu zříceniny 
hradu Cimburku.

V  září jsme se opět sešly v  plné síle. 
Jsme moc rády, že jsme přivítaly v našem 
oddílu 3 nové světlušky. Schůzky máme 
od 16.00 do 18.30 každý pátek v klubovně 
v  1. patře Kulturního domu. Hlavní ve-
doucí oddílu je Marcela Šimíková, zástup-
ce vedoucí je Markéta Balíčková (Sou-
stružníková). Počet dětí v oddíle je 16.

Tento rok je velmi bohatý na svatby,  
na přelomu září a října jsme byly na dvou 
zazpívat písničku a  udělat radost novo-
manželům.

Poté už se bohužel zase všechny na-
řízení zpřísnily a  my jsme musely naše 
schůzky opět dočasně zrušit. Abychom 
nezlenivěly plníme postupně úkoly se 
skautskou tématikou.

Plány na měsíc prosinec radši nemá-
me, nevíme ani jestli budeme roznášet 
Betlémské světlo. Doufejme, že ano. :)

Děkujeme obecnímu zastupitelstvu za 
celoroční fi nanční podporu, rodičům za 
jejich pomoc při akcích a dětem za jejich 
nadšení a energii, po celý rok.

Přejeme Vám krásné a  klidné prožití 
vánočních svátků, hodně štěstí, zdraví, 
lásky a spokojenosti v roce 2021.

Markéta Balíčková

 NÁVŠTĚVA STÁZIČKY NÁVŠTĚVA STÁZIČKY RIKITANŮV MEMORIÁL RIKITANŮV MEMORIÁL

 TŘI KRÁLOVÉ TŘI KRÁLOVÉ BETLÉMSKÉ SVĚTLO 2019 BETLÉMSKÉ SVĚTLO 2019
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 SPOLEČNÉ TÁBOROVÉ FOTO SPOLEČNÉ TÁBOROVÉ FOTO

PŘÍPRAVA TÁBOROVÉHO SLAVNOSTNÍHOPŘÍPRAVA TÁBOROVÉHO SLAVNOSTNÍHO
OHNĚOHNĚ TÁBOR - VÝPRAVA NA CIMBURK TÁBOR - VÝPRAVA NA CIMBURK

 OPÉKÁNÍ NA OSADĚ OPÉKÁNÍ NA OSADĚ
NAŠE OBČERSTVENÍ NA DNI NAŠE OBČERSTVENÍ NA DNI 
SESTERSTVENÍSESTERSTVENÍ

ZPÍVÁNÍ NA SVATBĚZPÍVÁNÍ NA SVATBĚ
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Duchovní správa
Drazí farníci, milí spoluobčané,
úvodem ještě krátce k roku 2019. Jako 

každý rok, tak i v roce 2019, navštívil vá-
žanskou kapli svatý Mikuláš. Tentokrát 
bylo představení pod taktovkou farníků 
z Vážan. Za jejich ochotu a herecké výko-
ny jim patří velký dík. 

Rok 2020 byl poznamenán epidemií 
koronaviru. Bohužel i  největší církevní 
svátky roku, Velikonoce, nemohly pro-
běhnout jako každoročně. Velikonoční 
triduum tak slavil každý sám v rámci ro-
din prostřednictvím přenosů mší svatých.

V  průběhu roku probíhaly opravy 
vnitřních prostor kaple. Byly dokončeny 
omítky a proběhla nová výmalba. Během 
prací se mše svaté konaly v zasedací míst-
nosti obecního úřadu a v letních měsících 
v sále kulturního domu. 

V  červenci oslavil životní jubileum 
Otec Jozef. Za jeho obětavou a  nároč-
nou službu bychom mu chtěli poděkovat 
a doufáme, že se s ním budeme ještě dlou-

ho setkávat při mších svatých. 
Ve farním kostele dne 11. října přijaly 

děti první svaté přijímání, této svátosti se 
zúčastnily také tři děti z naší obce. V měsí-
ci říjnu se měla konat i svátost biřmování. 
Avšak v polovině října byl chod farnosti 
opět ovlivněn vládními nařízeními spo-
jenými s druhou vlnou koronaviru a tato 
svátost tak byla zrušena a  přesunuta na 
příští rok. Věříme, že konec roku a s tím 
spojené i  vánoční svátky proběhnou po-
kud možno poklidně a  bude umožněno 
oslavit tyto svátky účastí na mších sva-
tých. 

Závěrem bychom chtěli poděkovat 
všem, kteří se podíleli na úklidu a zpro-
voznění kaple a  dále všem, kteří jakkoli 
přispívají k chodu naší farnosti. 

Přejeme Vám, abyste vánoční svátky 
prožili v  klidu a  pohodě v  kruhu svých 
nejbližších a do nového roku hodně zdra-
ví a božího požehnání. 

M. Bartošová, T. Schottl

PŘÁNÍ OTCI JOSEFOVI K 50. NAROZENINÁMPŘÁNÍ OTCI JOSEFOVI K 50. NAROZENINÁM
PŘÁNÍ OTCI JOSEFOVI PŘÁNÍ OTCI JOSEFOVI 
K 50. NAROZENINÁMK 50. NAROZENINÁM

MŠE NA OUMŠE NA OU MŠE NA KDMŠE NA KD

VELIKONOCEVELIKONOCE
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Tříkrálová koleda zazní, i když možná on-line
Už více než dvacet let chodí kolední-

ci žehnat do vaší obce vašim domovům. 
Tříkrálovou sbírku chystáme od 1. ledna 
do 24. ledna 2021 i v příštím roce. V této 
chvíli však nedokážeme říct v jaké podobě. 
I tři králové totiž musí počítat s možností, 
že epidemiologická situace neumožní se-
tkání koledníků s dárci tváří v tvář. Proto 
se připravujeme na koledu s rouškami i na 
koledu virtuální prostřednictvím našich 
webových stránek www.blansko.charita.cz 
a facebooku charitablansko.

Štěstí, zdraví, dlouhá léta, a  přede-
vším požehnání do roku 2021 chtějí ko-

ledníci přinést do vašich domovů i  na-
vzdory koronavirovým opatřením. „Jen 
velmi neradi bychom koledovali pouze 
virtuálně, protože osobní setkávání je 
jedním z pilířů sbírky. Přesto se i na tuto 
variantu pilně chystáme,“ říká koordiná-
torka Tříkrálové sbírky Charity Blansko 
Marie Sedláková.

Už teď ale víme, že Tříkrálová sbírka 
se v  žádné svojí variantě neobejde bez 
pomoci dobrovolníků a  štědrosti dárců. 
Cíl sbírky i motto totiž zůstávají stejné – 
hlavní je pomoc lidem v nouzi a pomáhá 
každá koruna.

OSLAVA 50-TIN OTCE JOSEFA NA KD VE VÁŽANECHOSLAVA 50-TIN OTCE JOSEFA NA KD VE VÁŽANECH
NOVOROČNÍ FOTOGRAFIE VE FARNÍM KOSTELE NOVOROČNÍ FOTOGRAFIE VE FARNÍM KOSTELE 
V POLEŠOVICÍCHV POLEŠOVICÍCH

VELIKONOCE

ŠTĚDROVEČERNÍ MŠE V POLEŠOVICÍCHŠTĚDROVEČERNÍ MŠE V POLEŠOVICÍCH ZLATÁ SVATBA MANŽELŮ LAKOSILOVÝCHZLATÁ SVATBA MANŽELŮ LAKOSILOVÝCH

Proto sledujte naše stránky www.
blansko.charita.cz, kde se dozvíte aktuál-
ní informace a buďte s námi. 

Děkujeme, velmi si vaší podpory vá-
žíme.

Ing. Pavel Kolmačka
ředitel Charity Blansko

PŘÍPRAVA MŠÍ NA OUPŘÍPRAVA MŠÍ NA OUPŘÍPRAVA MŠÍ NA OUPŘÍPRAVA MŠÍ NA OU
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Příměstské tábory
Již 3. rokem se v naší obci pořádaly pří-

městské tábory pod záštitou SVČ Klubko. 
Bohužel se i nás dotkla daná protiepide-
miologická opatření, která nám částečně 
zasáhla do našich plánů, ale i přesto jsme 
si se vším poradily a dětem jsme se snažily 
vše vynahradit. 

I tento rok jsme měly 2 termíny tábo-
rů – 1. tábor se odehrál v červenci a jeho 
téma bylo Retrohrátky. S  dětmi jsme si 
vyzkoušeli hry, které hráli třeba jejich 
rodiče nebo i  prarodiče. Dokonce jsme 
si zavzpomínali i  na hry z  let minulých 
a snažili jsme se s dětmi co nejvíc zapo-

menout na současnou situaci a co nejví-
ce si užít společné chvíle. Tento turnus 
tábora jsme měli i přesto obzvláštněnou 
o  každodenní výlety do Ořechova na 
obědy. To se nám předposlední den stalo 
i osudným, kdy se nám stal i první váž-
ný úraz na táboře. Vše jsme ale naštěs-
tí zvládli a  tábor jsme dokončili (i když 
o člena míň). 

Druhý turnus jsme pořádali v  1. po-
lovině srpna s  názvem Draci v  hrnci. 
Měli jsme na tomto termínu i  další po-
sily z  okolních obcí – Polešovic, Boršic 
a Újezdce. Děti si na tomto táboře mohly 

vyzkoušet připravit si svačinku ve formě 
pudingu, muffi  nů, pizza šneků, pomazán-
ky a dalších jednoduchých receptů, které 
potom mohly, s dopomocí a dohledu ro-
dičů, připravit i doma. Dokonce se mohly 
i naučit koření, bylinky a exotické ovoce, 
které není u nás běžné. Překvapivě se žád-
nému z dětí nestal žádný úraz a tak jsme 
mohli v poklidu ukončit i druhý turnus. 

Doufáme, že se dětem i rodičům tábor 
líbil a budeme rády, když se k nám připo-
jíte i příští rok.

Těšíme se na vás,
Teta Renata a Helča Šťastné
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Místní organizace 

Českého svazu zahrádkářů

Místní knihovna ve Vážanech

Již po několik let vydává Obecní úřad 
Vážany ke konci roku místní zpravodaj, ve 
kterém organizace a spolky seznamují naše 
občany se svojí činností.  Letošní rok a vý-
voj pandemie koronaviru v průběhu téměř 
celého roku znemožnila, aby členové naší 
organizace měli možnost všechny naplá-
nované akce uskutečnit.

Již v  začátku roku jsme zahajovali 
přípravné práce na uskutečnění pravidel-
né akce pro milovníky vína „výstavu vín, 
spojenou s  jejich koštováním“ na den 21. 
března t.r. Tato slavnost vinařů se nemohla 
uskutečnit vzhledem k zavedeným opatře-
ním, kdy v důsledku zabránění šíření koro-

„Važme si knih, dobrých a užitečných nad zlato a drahé kame-
ní, ježto jsou nejvěrnějšími průvodci, kteří nám nejjistější cestu ke 
ctnosti a moudrosti ukazují.“

(Václav Matěj Kramerius – český spisovatel)

Ze statistiky k 31.10.2020
Knižní fond čítá včetně knih z výpůjčního fondu  1.731 svazků. 

V  roce 2020 bylo doposud nakoupeno 19 knih. Z toho 13 knih 
beletrie a pro dospělé a 6 knih beletrie pro mládež. Další knihy ob-
jednané v roce 2020, zatím do knihovny nedorazily. Vypůjčených 
knih bylo celkem 450, z toho 430 dospělým a 20 dětem.

Nejčtenější spisovatelkou se v letošním roce stala  česká spiso-
vatelka Alena Mornštajnová se všemi jejími tituly.

Počet přihlášek čtenářů se pohybuje kolem 80, z  toho aktiv-
ních je pouze 50 ( dětí do 15 let jen 12)

Z toho vyplývá, že těch co knihovnu skutečně navštíví je pod-
statně méně.

navirové nákazy bylo zakázáno shromaž-
ďování většího počtu lidí na jednom místě.  
A rovněž z tohoto důvodu se neuskutečni-
ly další plánované akce, jako bývaly pravi-
delné zájezdy na Jižní Moravu na oblíbené 
„putování po vinných sklepích“. Největší 
folklorní akce jako jsou Slovácké hody, je-
jíž pořadatelství připadlo v  letošním roce 
na naši organizaci, se rovněž nekonaly 
a  o  sportovní odpoledne ke konci prázd-
nin přišly i vážanské děti a školní mládež. 

V posledních letech část vinařů z okol-
ních obcí pořádali kolem svátku sv. Mar-
tina „svěcení martinských vín“, které 
navštěvovali i  naši vinaři. Letos přípitky 

Kromě jedné besedy se čtenáři na začátku roku byla činnost 
bohužel omezená.

Radost mi udělala návštěva dětí z mateřské školky. Myslím, že 
je moc důležité vést děti ke knihám již od útlého věku, aby je zcela 
nepohltil přetechnizovaný svět.

Současná situace si vyžádala změnu půjčovní doby:
Úterý  13.00 - 18.00 hod.  

Katalog knih najdete na: www.knihovnavazany.webk.cz
Napsat mně můžete na email: (knihovnavazany@email.cz)

Ještě v letošním roce doplním knižní fond o další knihy z vý-
měnného fondu a doufám, že po uvolnění současné situace si při-
jdete vybrat.

Těší se na Vás
Marie Brzicová, knihovnice

svatomartinských vín se rovněž díky ko-
ronavirové nákaze nekonaly. Jedna z mála 
akcí se uskutečnila 26. prosince minulého 
roku, kdy v  počtu devíti místních vinařů 
jsme se sešli ve vinárně kulturního domu 
k  ochutnávce vín z  úrody roku 2019. 
A stejné setkání k ochutnávce vín z úrody 
roku 2020 máme naplánovánu na obdobný 
termín i letos.

Na závěr této krátké zprávy Místní or-
ganizace Českého svazu zahrádkářů přeje 
všem vážanským občanům klidné prožití 
svátků vánočních a  do roku 2021 hlavně 
hodně zdraví a vše nejlepší.

Za MO ČSZ: Radek Slezák, předseda

Stolní tenis 2020
Vážení spoluobčané, milí přátelé sportu, hlavně však stolního te-

nisu, dovolte mi, abych Vás jako každoročně informoval o činnosti 
našeho oddílu za rok 2020. Vím, že letošní rok byl dost poznamena-
ný nemocí covid-19 a omezil nejen činnost nás všech, ale také zasáhl 
náš pěkný sport.

Dovolte mi, abych nejprve zhodnotil sezonu 2019-2020. Sezónu 
hrála se čtyřmi družstvy mužů a družstvem žáků. Nastupovalo cel-
kem 36 hráčů, z toho 13 hráčů mládeže. V sezóně všechna mužstva 
odehrála dohromady 97 zápasů z toho 68 vyhraných, 6 remíz a jen 
23 proher. Již z tohoto přehledu vyplývá, že se nám sezóna vydařila. 

Podařilo se nám postoupit se všemi družstvy dospělých. Mužstva 
A a C dokonce z prvního místa, za které dostala diplom a pohár.

Hodnocení mužstev bych začal od toho nejúspěšnějšího a to od 
mužstva A, které postoupilo jako vítěz skupiny z 2.třídy Okresního 
přeboru do nejvyšší 1.třídy okresu. Za celou sezónu vyhrálo 16 zá-
pasů, dvakrát remizovalo a jen dvakrát prohrálo a získalo celkově 
pěkných 70 bodů.

Mužstvo nastupovalo v tomto složení a mělo tuto úspěšnost: 
Laga Zbyněk 54 výher a 12 proher 2. místo v úspěšnosti 80.6%
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Oharek Petr 47 výher a 13 proher 5. místo v úspěšnosti 78,43%
Hlavica Petr 40 výher a 11 proher 6. místo v úspěšnosti 78,42%
Korvas Radomír 34 výher a 23 proher 18. místo v úspěšnosti 59,64% 
Krys Roman 29 výher a 15 proher 15. místo v úspěšnosti 65,91%
Durčák Tomáš 13 výher a 9 proher
Schottl Teodor 0 výher a 4 prohry

Sezónu 2020-2021 bude mužstvo hrát v 1.tř.OP a již 1. kolo na-
značilo že, by toto mužstvo mohlo bojovat o přední místa .

B mužstvo hrálo 3. třídu OP skončilo na 3. místě, když zazname-
nalo 14 výher a jen 5 proher. To znamenalo 61 bodů v tabulce. 
Mužstvo nastupovalo v tomto složení a mělo následující úspěšnost:
Krys Roman 46 výher 2 prohry 1. v úspěšnosti 95.83%
Durčák Tomáš 29 výher 7 proher 5. v úspěšnosti 80,56%
Mrkva David 42 výher 22 proher 14. v úspěšnosti 65,63%
Schottl Teodor 38 výher 22 proher 16. v úspěšnosti 63,33%
Kuchař Zdeněk 23 výher 12 proher 21. v úspěšnosti 54,76% 
Neuberger Libor 5 výher 2 prohry
Janoušek Marek 1 výhra 19 proher 
Machynka Pavel 6 výher 2 prohry

Pro sezónu 2020-2021 si mužstvo vytyčilo za cíl hrát v klidném 
středu tabulky.

C mužstvo obsadilo velmi nečekané 1. místo v OP 4. třídy, když 
získalo 64 bodů při 15 vítězstvích a  jen 4 prohry. O  tento pěkný 
úspěch se zasloužili:
Teodor Schottl 17 výher a 3 prohry 3. místo v úspěšnosti 85.00%
Kuchař Zdeněk 47 výher a 19 proher 8. místo v úspěšnosti 71,21%
Váňa David 35 výher a 16 proher 11, místo v úspěšnosti 68,63%
Pokorák Vlastimil 36 výher a  26 proher 19.místo v  úspěšnosti 
58,06%
 Šoc Roman 5 výher a 11 proher 
 Gottwald Miroslav 30 výher a 15 proher
 Janoušek Marek 

Toto mužstvo si dalo za cíl v nové sezóně hrát tak, aby nemuselo 
bojovat o udržení v soutěži. 
D družstvo bojovalo v 5. třídě a skončilo na pěkném 4. místě. Při 12 
výhrách a 7 prohrách .
Jak se hráčům dařilo: 
Gottwald Miroslav 29 výher 4 proher 7 místo v úspěšnosti 87,88%
Janoušek Marek 36 výher 12 proher 8. místo v úspěšnosti 75,00%

Tesař Miloslav 23 výher 21 proher 25. místo v úspěšnosti 52,27%
Nevařilová Magdalena 25 výher 23 proher 26. místo v úspěšnosti 
52,08%
Kodrla Petr 17 výher 22 proher 
Bartošík Josef 6 výher 30 proher
Pokorák Radim 3 výhry 21 proher

Věříme, že mužstvo bude i nadále hrát tak dobře a budou v muž-
stvu nastupovat i žáci.

E mužstvo, které jsme nově přihlásili do sezóny 2020-2021 by 
mělo hrát většinou s žáky a tito žáci by měli v soutěži, ve které se 
nesestupuje, sbírat zkušenosti .

Kdo dělá oddílu velkou radost, je žákovské družstvo. Hlavně se 
daří naší nejlepší hráčce Nevařilové Magdaléně. Tato žákyně nemá 
v okrese mezi žákyněmi konkurenci a prohání i nejlepší žáky v této 
věkové kategorii. Žáci hrají okresní soutěž tříkolově.

1. kolo hráli v 1. skupině, kde obsadili 4. místo, při 2 výhrách a 3 
prohrách, což nakonec znamenalo, že další kola budou hrát ve 2. tř. 
OP žáků.

Žáci nastupovali v tomto složení:
Nevařilová Magdaléna 11 výher 4 prohry 5 hráčka v  úspěšnosti 
73,33%
Pavlíček Tomáš 2 výhry 10 proher
Hrančík Rostislav 1 výhra 7 proher
Hrančík Ondřej 1 výhra 5 proher
Bednařík Šimon 0 výher 3 prohry

2. kolo dopadlo stejně a mužstvo skončilo zase 4. při 3 výhrách 
1 prohře a jednoho zápasu jsme se neúčastnili. Velmi úspěšná byla 
Magda Nevařilová, která v této fázi soutěže ani jednou neprohrála. 
Taky Hrančík Rostislav se hodně zlepšil.
Nevařilová Magdaléna 9 výher 0 proher
Hrančík Rostislav 6 výhry 3 proher
Pavlíček Tomáš 2 výhry 7 proher
Chmelař Lukáš 2 výhra 1 prohra
Bednařík Šimon 1 výhra 2 prohry

3. kolo, kde naši hráči hráli taktéž ve 2. skupině, se jim daři-
lo o hodně více a skončili na 2. místě, když ani jednou neprohráli 
a jen dvakrát remizovali a na vítěze z Dolního Němčí A ztráceli jen 
2 body, které měly možnost získat ve vzájemném zápase, který se 
bohužel již neodehrál v důsledku pandemie. To byla škoda, protože 
si naši žáci na věřili a mohli obsadit první místo a také postoupit.

Po dohodě v oddílu a hlavně zájmu žáků jsme do 2. kola sou-
těží přihlásili ještě jedno mužstvo. Skupinu hrálo ve 3. výkonností 
skupině a nad očekávání se jim dařilo. Odehrálo 5 zápasů. Z toho 
4 vítězství a jen 1 prohra v Hluku a obsadilo překvapivě 2. místo. 
Bohužel nemohlo postoupit, protože o třídu výš hraje již A mužstvo.

Žáci B mužstva byli takto úspěšní:
Hrančík Rostislav 6 výher 0 prohra úspěšnost 100%
Hrančík Ondřej 6 výher 0 prohra úspěšnost 100%
Žádník Šimon 9 výher 2 prohry úspěšnost 81.82%
Bednařík Šimon 8 výher 4 prohry úspěšnost 66,67%
Bartoš Matyáš 5 výher 5 proher úspěšnost 50.00%

Poslední 3. kolo žáků OP skončilo pro žáky úspěšně a obsadili 
3. místo, když dvakrát vyhráli dvakrát remizovali a jen jednou pro-
hráli.
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O tento úspěch se zasloužili tito hráči:
Pavlíček Tomáš 2 výhry 0 proher úspěšnost 100%
Hrančík Rostislav 3 výhry 0 proher úspěšnost 100%
Hrančík Ondřej 4 výhry 1 prohra úspěšnost 80%
Bednařík Šimon 7 výher 5 proher úspěšnost 58,33%
Žádník Šimon 7 výher 6 proher úspěšnost 53,85%
Strouhal Radim 1 výhra 6 proher úspěšnost 14,29%

Sezóna, která měla začít na podzim, mohla být pro naše žáky 
úspěšná, protože přes léto dvakrát týdně vzorně trénovali a všichni 
se hodně zlepšili. Bohužel se zápasy a turnaje neuskutečnily. 

Pro žáky jsme díky dodacím od Zlínské kraje a odboru MŠMT 
pořídili nové žákovské dresy a také pálky a míčky pro hru.

Při účasti na okresních přeborech, kterých se pravidelně účast-
níme v počtu tří hráčů si hráč Krys Roman vybojoval právo hrát na 
krajských přeborech. Krajské přebory byly hrány v hale ve Slavičíně 
a i když se Roman snažil, byl vyřazen hned v 1. kole. Za pozornost 
však stojí, že na celkovém 2. místě v krajských přeborech byl náš 
odchovanec Libor Oharek.

Letos jsme se též účastnili Krajského Českého poháru, ve kterém 
jsme narazili na těžkého soupeře z Kunovic A. Divizní mužstvo ne-
ponechalo nic náhodě a my jsme prohráli jednoznačně 10:0. Zápasu 
se účastnili Oharek Petr, Hlavica Petr a Schottl Teodor.

Oddíl též pořádá každoročně na konci roku turnaje. Pro rok 
2019 jsme pořádali tři turnaje a měli takové výsledky: 

Registrovaní: účast 14 hráčů
1. Oharek Libor
2. Krys Roman
3. Korvas Radomír
4. Laga Zbyněk

Byl uskutečněn i turnaj ve čtyřhře, který vyhráli Gottwald Miro-
slav – Durčák Tomáš když ve fi nále porazili Lagu Zbyňka, který hrál 
s Petrem Kodrlou. 

Turnaj žáků: 16 účastníků
1. Nevařilová Magdaléna
2. Pavlíček Tomáš
3. Chmelař Lukáš
4. Bednařík Šimon

Turnaje neregistrovaných, který jsme též uspořádali se účastnilo 
13 nadšenců stolního tenisu a turnaj vyhrál náš bývalý žák.

1. Suchánek Adam
2. Hrobař Vlastimil
3. Stupňánek Jiří
4. Možíš Lukáš

I letos  hodláme uskutečnit turnaje ve stejném rozsahu, pokud 
to bude možné.

Příští rok bychom rádi uskutečnili  exhibici bývalých reprezen-
tantů Jindřich Panský -  Milan Orlowský. Snad se akce uskuteční 
a bude dobrou propagací jak obce, tak stolního tenisu.

Jsem rád i za dobrou spolupráci mezi hráči z Vážan a Ořechova. 
Také bych chtěl poděkovat obecnímu úřadu za možnost využití kul-
turního domu pro naše  aktivity.

Všem spoluobčanům přeji jménem hráčů stolního tenisu klidné 
a spokojené Vánoce a šťastný nový rok 2021 a hlavně pevné zdraví.

Zapsal Schottl Teodor
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Činnost oddílu kopané TJ Slovácko 

Vážany v roce 2020
Vážení a milí spoluobčané!
Myslím si, že nelze můj příspěvek za-

čít jinak. Asi nikdo z nás si nepředstavo-
val, že rok 2020 se bude vyvíjet tak, jak jej 
již od března letošního roku všichni zaží-
váme a že letošní celosvětová koronaviro-
vá pandemie bude mít tak zásadní vliv na 
soukromý i pracovní život nás všech. Po-
chopitelně, že tato pandemie a vše kolem 
nemoci, kterou jsme si všichni zvykli po-
jmenovávat Covid-19 významným způ-
sobem zasáhla do dění spolkového života 
naší obce.  Myslím, že lze konstatovat, že 
tato pandemie v  letošním roce zcela zá-
sadně ovlivnila život nás všech a spolkový 
život nejenom v naší obci v podstatě té-
měř ochromila. 

Proto i můj příspěvek o dění v oblas-
ti sportu – popisující konkrétně činnosti 
a aktivity oddílu kopané TJ Slovácko Vá-
žany v naší obci v letošním roce nemůže 
a ani nebude tak pestrý jako v minulých 
letech, bohužel. Doufám, že mi tak čtená-
ři prominou, že textu bude z  těchto dů-
vodů v mém článku poněkud méně, což 
mi ale na druhou stanu umožnilo doplnit 
do svého příspěvku do vážanského zpra-
vodaje poněkud větší množství fotografi í 
z letošního fotbalového života v naší obci.

Letošní fotbalový rok lze velmi jedno-
duše rozdělit na dvě zcela rozdílné  části. 

Na jarní část ročníku 2019/2020, která 
vzhledem k pandemii nebyla bohužel vů-
bec zahájena, přičemž nebylo odehráno 
jediné utkání a  fotbalové okresní ročníky 
tak byly zrušeny bez vyhlášení vítězů. Tuto 
situaci, kdy se na všech okresních trávní-
cích nehrály mistrovské soutěže několik 
měsíců, ještě nikdo z nás nezažil a já pevně 
věřím, že snad již nikdy ani nezažijeme. 

Podzimní část ročníku 2020/2021, na 
kterou jsme se po půlročním fotbalovém 
půstu všichni obrovsky těšili, byla sice za-
hájena v  řádném termínu ve 2. polovině 
srpna, ale vzhledem ke zhoršené epide-
miologické situaci nebyla ani podzimní 
část fotbalových soutěží z  důvodů pan-
demie dokončena. Ve 2. týdnu října tak 
byly všechny okresní fotbalové soutěže 
nejprve přerušeny a poté byly řídicími or-
gány ukončeny. Za celý letošní rok jsme 
tak mohli odehrát pouze 8 mistrovských 
utkání, které byly rovnoměrně rozděleny 
na 4 domácí a 4 zápasy na hřištích soupe-
řů, což je velmi smutné.

Na jaře se nekonala ani řádná valná 
hromada OFS Uh. Hradiště plánovaná na 
18. března 2020 a  celý fotbalový rok byl 

tak nějak po sportovní události dosti chu-
dý a velmi zvláštní.

Specifi kum letošního roku navíc pod-
trhla před několika týdny aféra ve vyso-
kých fotbalových kruzích, kdy byli v polo-
vině října obviněni a vzati do vazby čelní 
představitelé VV FAČR v  čele s  dlouho-
letým místopředsedou FAČR a  šedou 
eminencí českého fotbalu Romanem 
Berbrem, kteří jsou podezření z korupce, 
ovlivňování výsledků a zpronevěry peněz 
ve fotbale. Věřím, že pro většinu pocti-
vých lidí v českém fotbale byla tato ojedi-
nělá dobrá zpráva v záplavě těch špatných 
v letošním roce zadostiučiněním a že brzy 
dojde k zásadním změnám ve vedení čes-
kého fotbalu a  jeho očistě díky příchodu 
nové generace nezkompromitovaných 
osobností, kteří to budou myslet poctivě. 
Aktuálně je situace v českém fotbale velmi 
žhavá a výbušná a uvidíme, co ukáže čas 
a nastávající volební hromady okresní fot-
balových svazů, které budou volit své zá-
stupce do klíčové volební valné hromady 
FAČR na jaře příštího roku. 

Pochopitelně pro nás bude klíčové, 
jak se tyto změny promítnou do zlepše-
ní podpory výkonnostního fotbalu, což si 
všichni přejeme.

Ročník 2019/2020 - jaro 2020

Mužstvo mužů – okresní soutěž, skupina A

Jenom pro připomenutí naše mužstvo skončilo po podzimní 
části okresní soutěže skupiny A soutěžního ročníku 2019/2020 na 
slušném 5. místě s celkovou bilancí:

6 vítězství, 1 remíza a 5 porážek, skóre 27:30, počet bodů 19.
Průběžná a zároveň „konečná“ (jaro se nehrálo) tabulka okres-

ní soutěže skupiny A soutěžního ročníku 2019/2020 po podzimní 
části dopadla tedy takto:

Průběžná „konečná“ tabulka okresní soutěže, skupina A, pod-
zim 2019

KLUB Z V R P S B
1. Babice 12 9 3 0 35:9 30
2. Mařatice 12 7 2 3 53:21 23
3. Traplice 12 7 2 3 51:24 23
4. Sušice 12 6 3 3 38:20 21
5. Vážany 12 6 1 5 27:30 19
6. Velehrad 12 4 3 5 22:25 15
7. Stříbrnice 12 3 4 5 17:36 13

KLUB Z V R P S B
8. Jalubí 12 3 3 6 24:31 12
9. Kostelany 12 2 1 9 19:41 7
10. Břestek 12 1 2 9 10:59 5

Pochopitelně, že dle rozhodnutí FAČR a následně řídicího or-
gánu VV OFS Uh. Hradiště nemohl být z důvodu nedokončení 
kompletního ročníku mistrovských fotbalových soutěží vyhlášen 
vítěz žádné z fotbalových soutěží, tedy ani vítěz a postupující muž-
stvo z okresní soutěže, skupiny A.

Myslím, že skutečnost, že se nemohla jarní část soutěže ode-
hrát, byla pro naše mužstvo velká škoda, protože se nám i vzhledem 
k příznivému počasí v zimním období podařilo celkem pravidelně 
1-2 týdně scházet k tréninkům buď ve sportovní hale v Boršicích 
nebo na multifunkčním venkovním hřišti ve Vážanech a udržovat 
se tak v dobré fyzické kondici. Jak by to ale ve skutečnosti dopadlo 
v soutěžních utkáních, se však můžeme jenom domnívat…
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Mužstvo trénovalo pod vedením trenéra Antonína Vaculíka. 
Bohužel nedošlo pouze ke zrušení sportovních fotbalových 

soutěží, ale vzhledem k  epidemiologické situaci v  souvislos-
ti s koronavirovou pandemií jsme byli nuceni stejně jako řada 
ostatních spolků a to nejenom sportovních, zrušit také pořádání 
téměř veškerých společenských akcí.

Velmi nás tak mrzí, že jsme v letošním roce museli ustoupit 
od pořádání tradiční „šlahačkové“ zábavy s populární dechovou 
hudbou Stříbrňanka, kterou jsme letos plánovali pořádat na veli-
konoční neděli 12. dubna a která se stala jednou z nejoblíbeněj-
ších společenských událostí v naší obci.

Pouze chabou útěchou letošní jarní části sezóny byla skuteč-
nost, že díky tomu, že se na jaře prakticky na našem hřišti nehrá-
lo a pouze občas trénovalo a to zejména až v letním období po 
uvolnění situace, projevil se pozitivně tento fakt na zkvalitnění 
fotbalového hřiště, které se oproti minulým létům opět zazele-
nalo. Jistě tomu pomohla pravidelná údržba hřiště a to zejména 
důkladná vertikutace trávníku, kterou jsme provedli vlastními 
silami v sobotu  28. března. Obojí lze vidět i na přiložených fo-
tografi ích.

Vzhledem k tomu, že se na jaře žádné mistrovské fotbalové 
utkání nehrálo, uvedu alespoň výsledky přátelských fotbalových 
utkání. Jediný přátelák, který jsme stihli odehrát ještě před jarní 
zrušenou sezonou, bylo utkání s Polešovicemi, kdy se nám po-
dařilo zvítězit 3:2 a to dokonce na jejich hřišti. V létě jsme pak 
odehráli na domácím hřišti 3 přípravná utkání s následujícími 
výsledky: výhra 6:2 proti nekompletním Hradčovicím, vysoká 
a  krutá prohra 1:8 proti Žeravicím a  remíza 2:2 proti B muž-
stvu z  Dolního Němčí. V  generálce na podzimní část sezóny 
2020/2021 jsme v neděli 2. srpna po dobrém výkonu podlehli až 
na penalty 2:3 mužstvu z Nezdenic, které hraje okresní přebor, 
tedy o třídu výše než naše mužstvo.

V letošním roce jsme se vzhledem k situaci sešli na schůzích 
výkonného výboru naší TJ Slovácko Vážany pouze dvakrát. Pro-
jednávali jsme aktuální agendu v  souvislosti s  činností našeho 
klubu. 

Jak jsem vás informoval již v  minulém zpravodaji, v  roce 
2018 jsme založili novou tradici předsilvestrovských turis-
tických výšlapů po okolí Vážan. Jelikož se 2. ročník uskuteč-
nil až po uzávěrce loňského zpravodaje, seznámím vás krátce 
s průběhem loňského již 2. ročníku.  Výšlap se konal v pátek 
27. prosince 2019 a zúčastnilo se ho celkem 32 účastníků, jak 
můžete vidět na přiložených fotografi ích. Vyrazili jsme od vá-
žanské kapličky v  Loučkách dopoledne v  10.00 hod a  za celý 
den jsme tentokrát ušli kolem 18 km po trase: Kaplička Vážany 
- rozhledna Doubí - vysílačka Doubí - asfaltka Vážany/Újezdec 
(U1) - hospoda Újezdec (1. občerstvovací zastávka) - asfaltka 
Újezdec/Žeravice -   Kaple sv. Antonína, Žeravice - Hospoda 
Formanka, Žeravice (2. občerstvovací zastávka s obědem) - po 
silnici 4225 na rozcestí Žeravice/Těmice/Syrovín (u  mlýna) - 
po silnici 4276 do Ořechova - Restaurace u Zámku, Ořechov 
(3. občerstvovací zastávka) – Vážany. Ti nejvytrvalejší pak za-
končili povedený den v hospodě v Tučapech. I když nám poča-
sí moc nepřálo, myslím, že se akce opět povedla. Snad situace 
ve společnosti bude na konci roku taková, aby nám umožnila 
uspořádat 3. ročník našeho výšlapu po okolí Vážan. Protože 
plánovat v dnešní nejisté době něco dopředu je takřka nemož-
né, uvidíme, jak se situace vyvine.

Přestože byl letošní rok významně limitován několikrát zmi-
ňovanou pandemií a  společenským akcím vůbec nepřál, i  tak  
jsme se letos párkrát sešli u příležitosti významné události někte-
rého z hráčů nebo členů TJ. Asi nejvýznamnější byla rozlučka se 
„svobodou“ hráče a člena výboru Martina Bilíka, která se konala 
29. srpna na Kulturním domě ve Vážanech.

Ročník 2020/2021 - podzim 2020

Mužstvo mužů –  okresní soutěž, skupina A

Vzhledem k  tomu, že se do fotbalových okresních soutěží 
pro nový ročník 2020/2021 přihlásilo malé množství účastníků 
(pouze 9 účastníků ve skupině A), rozhodl na svém zasedání VV 
OFS Uh. Hradiště stejně jako vloni o tom, že tyto okresní soutěže 
se budou hrát dvoukolově, s  tím, že navíc po skončení základ-
ní části oddíly odehrají kluby tzv. nadstavbovou část. Družstva 
umístěna na 1.-6. místě budou hrát v 1. skupině o titul a postup 
do okresního přeboru. Mužstva, která se po základní části umístí 
na 7.-9. místě, budou hrát ve 2. skupině o umístění ve 2. polovině 
tabulky. Získané body ze základní části se započítávají. Jedná se 
systém, který byl zaveden již pro loňskou sezónu, nicméně z dů-
vodu ukončení sezóny před jarními dohrávkami nemohla být 
tato novinka letos odzkoušena.

Jak jsem již zmínil, na podzim bylo ve skupině A okresní sou-
těže odehráno celkem 8 kol, vzhledem k lichému počtu mužstev 
tak některá mužstva odehrála pouze 7 zápasů. Sezónu jsme zahá-
jili 23. srpna (1. kolo 16. srpna jsme dle losu měli volno) a byla 
z důvodu epidemiologických opatření ukončena již 10. října.

Po jarní části došlo v letním období v našem kádru k několi-
ka změnám. Na přestup přišli posílit naše řady Radek Filípek ze 
Žeravic, který již za nás v minulosti hrával a Zdeněk Krys z Oře-

chova. Také jsme se dohodli s bývalými hráči Tučap Přemkem 
Hrančíkem a Robertem Vyskočilem na občasné herní výpomoci, 
což jak se ukázalo, bylo několikrát potřeba.

Již první utkání v  Sušicích bylo velmi specifi cké. Po velmi 
dobrém výkonu jsme bohužel odešli poraženi po výsledku 4:3, 
přičemž jsme byli po celé utkání lepším mužstvem, což uznal 
i trenér domácího týmu. Bohužel utkání naprosto nezvládl hlav-
ní rozhodčí, který řídil utkání naprosto zmatečně a který nám 
neuznal naprosto regulérní vstřelenou branku, po níž bychom již 
utkání dovedli do vítězného konce. Nic platné nám nebyla omlu-
va hlavního rozhodčího po utkání i posléze uznaný protest proti 
výkonu rozhodčího, diskvalifi kace tohoto rozhodčího z  řízení 
utkání v okrese Uh. Hradiště a následná omluva předsedy OFS. 
Výsledek na hřišti změnit nelze, taková jsou pravidla. Za připo-
menutí stojí fakt, že v tomto utkání se nebývale úspěšně dařilo 
Kubovi Rezkovi, který v tomto zápase vstřelil klasický fotbalový 
hattrik a zahájil tak svoji úspěšnou střeleckou sezónu.

Bylo dobře, že nás tento výsledek nedeprimoval a že se nám 
podařilo v následujícím utkání na hřišti Stříbrnic zvítězit proti 
společnému mužstvu Stříbrnic a  Boršic po výsledku 2:1, přes-
tože jsme v 1. poločase neproměnili pokutový kop. V následu-
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jícím prvním utkání na domácím hřišti jsme pouze remizovali 
1:1 se silnými Mistřicemi, což sice vypadalo jako ztráta, ale poz-
ději jsme viděli, že se jednalo o jeden z nejlepších týmů soutěže 
a mohli tak výsledek přehodnotit. V dalším venkovním utkání 
v Traplicích se nám tradičně nedařilo a podlehli jsme domácím 
zaslouženě 3:1, nicméně v dalším domácím utkání jsme si spra-
vili náladu a s chutí si zastříleli proti Kostalanům s výsledkem 
7:3, takže si užili i diváci tohoto utkání. V následujícím kole jsme 
se štěstím ale po bojovném výkonu uspěli na horké půdě na Ve-
lehradě, kdy se nám podařilo přivézt všechny 3 body za vítězství 
0:1. Následující nakonec celkem vysoká i když ne moc spraved-
livá prohra proti nejlepšímu mančaft u soutěže družstvu Mařatic 
se dala očekávat. Ne tak už další domácí prohra 3:4 v posledním 
podzimním zápase proti mužstvu Jalubí, které bylo sice vyrovna-
né, ale tentokrát jsme neměli tolik štěstí v koncovce. 

Naše mužstvo tedy skončilo po podzimní neúplné části 
okresní soutěže skupiny A soutěžního ročníku 2019/2020 na 6. 
místě s celkovou bilancí:

3 vítězství, 1 remíza a 4 porážky, skóre 20:22, počet bodů 10.
Jak lze vidět, zejména bilance zápasů doma nebyla úspěšná, 

více se nám tentokrát paradoxně dařilo na hřištích soupeřů:
Doma: 1 vítězství, 1 remíza a 2 porážky, skóre 13:14, počet 

bodů 4, pořadí 8. místo
Venku: 2 vítězství, 0 remíz a 2 porážky, skóre 7:8, počet bodů 

6, pořadí 4. místo
Průběžná a neúplná tabulka okresní soutěže skupiny A sou-

těžního ročníku 2020/2021 po podzimní části vypadá tedy takto:

Průběžná tabulka okresní soutěže, skupina A, ročník 
2020/2021, podzim 2020

KLUB Z V R P S B

1. Mařatice 7 7 0 0 34:3 21

2. Mistřice 7 5 1 1 16:5 16

3. Jalubí 8 5 1 2 20:14 16

4. Traplice 8 4 1 3 12:16 13

5. Sušice 8 4 0 4 16:20 12

6. Vážany 8 3 1 4 20:22 10

7. Kostelany 8 2 0 6 15:26 6

8. Stříbrnice/Boršice 8 2 0 6 12:23 6

9. Velehrad 8 1 0 7 10:26 3

Nejlepšími střelcem našeho družstva v podzimní části okres-
ní soutěže ročníku 2020/2021 byl  Kuba Rezek s 8 brankami, kte-
rý je zároveň na čele nejlepších střelců okresní soutěže skupiny 
A spolu s dalšími 2 fotbalisty. Dalšími v pořadí střelců našeho 
mužstva na podzim byli Marek Pavlíček se 4 brankami a Kuba 
Gottwald se 3 vstřelenými góly.

Mužstvo trénovalo na podzim pod vedením trenéra Anto-
nína Vaculíka, vedoucím mužstva byl Martin Kolář, jako hlav-
ní pořadatelé při domácích zápasech se střídali Mirek Mudrák 
a Dorek Schottl.

Dle poslední úřední zprávy VV OFS Uh. Hradiště zatím 
termínová listina OFS pro jaro 2021 není schválena. Čeká se na 
termínovou listinu ŘKF na Moravě a KFS, aby se na ni mohlo 
navázat.

Zatím je jasný termín zahájení jarních soutěží OFS, který je 
6. až 7. března 2021 a to dohrávkami podzimních kol (11., 12., 
13 a 1).  Poté se předpokládá, že by pokračovala sezóna od 3. až 
4. dubna 2021 jarními odvetami, soutěže by na jaro končily 27. 
června 2021.

Rád bych na tomto místě poděkoval všem členům naší TJ, 
kteří se již řadu let starají o údržbu fotbalového hřiště a jeho zá-
zemí – fotbalových kabin, občerstvení, sociálního zařízení čle-
nové výkonného výboru naší TJ - Martin Kolář, Hynek Pavlíček, 
Mirek Mudrák a Petr Kodrla. Nesmím zapomenout na nelehkou 
funkci asistentů hlavního rozhodčího, kterou vykonávají spo-
lehlivě Hynek Pavlíček, Mirek Mudrák, Víťa Uhlíř a pokud není 
oporou na hřišti tak také Radek Pavlíček. Obětavě nám pere dre-
sy (přičemž počet sad se díky Kubovi Rezkovi každý rok zvyšuje 
�),  spolehlivá Markéta Šoustková. V bufetu vám točí pivo nejví-
ce Libor Neuberger s Víťou Uhlířem a novou posilou Veronikou 
Sýkorovou, každý domácí zápas obětavě stojí u  udírny Michal 
Pavlíček, na jehož cigára se všichni vždycky doma těšíme. 

Tradiční zakončení podzimní sezóny se tentokrát z výše uve-
dených a několikrát zmiňovaných důvodů bohužel neuskutečni-
lo. Místo toho jsme si odpracovali v měsících říjnu a  listopadu 
pár brigádnických hodin v rámci přivedení dešťové vody do ná-
drží na hřišti v  rámci využití retenčních nádrží u Domu s pe-
čovatelskou službou pro zavlažování hřiště. Velký dík na tomto 
místě patří členovi obecního zastupitelstva Lukáši Možíšovi, kte-
rý nám v tomto projektu velmi významně pomohl a bez něhož 
by práce nemohly být realizovány.

Závěrem chci ještě jednou upřímně poděkovat všem členům, 
příznivcům, fandům a  podporovatelům vážanského fotbalu za 
jejich práci a pomoc při činnosti naší TJ Slovácko Vážany v roce 
2020  stejně jako zastupitelstvu obce Vážany za aktivní podporu 
našeho spolku.

Všem občanům naší obce ze srdce přeji klidné a pohodové 
vánoce a v novém roce 2021 zejména mnoho zdraví, štěstí, lás-
ky, rodinné pohody a splnění všech osobních přání a pracovních 
cílů. 

Pevně věřím, že rok příští bude po všech stránkách rokem 
příznivějším a že se budeme vídat častěji jak při fotbalových tak 
i ostatních sportovních událostech! 

A na závěr ještě jedno historické foto vážanských žáků ze 70. 
let.

Zapsal: Milan Soustružník, předseda TJ Slovácko Vážany
22.11.2020
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VÁŽANY-JALUBÍ VÁŽANY-JALUBÍ PŘED PODZIMNÍM ZÁPASEM VELEHRAD-VÁŽANYPŘED PODZIMNÍM ZÁPASEM VELEHRAD-VÁŽANY

MOMENTKA Z TRÉNINKU-KVĚTEN MOMENTKA Z TRÉNINKU-KVĚTEN MOMENTKA Z TRÉNINKU-KVĚTEN MOMENTKA Z TRÉNINKU-KVĚTEN 
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VERTIKUTACE HŘIŠTĚ VERTIKUTACE HŘIŠTĚ 

VERTIKUTACE HŘIŠTĚ VERTIKUTACE HŘIŠTĚ 

VERTIKUTACE HŘIŠTĚ VERTIKUTACE HŘIŠTĚ VERTIKUTACE HŘIŠTĚ VERTIKUTACE HŘIŠTĚ 

BRIGÁDA NA HŘIŠTI BRIGÁDA NA HŘIŠTI BRIGÁDA NA HŘIŠTI BRIGÁDA NA HŘIŠTI 

BRIGÁDA NA HŘIŠTI BRIGÁDA NA HŘIŠTI BRIGÁDA NA HŘIŠTI BRIGÁDA NA HŘIŠTI BRIGÁDA NA HŘIŠTI BRIGÁDA NA HŘIŠTI 

VÁŽANY-JALUBÍ VÁŽANY-JALUBÍ 

VÁŽANY-JALUBÍ VÁŽANY-JALUBÍ VÁŽANY-JALUBÍ VÁŽANY-JALUBÍ 

PŘÍPRAVÁK D. NĚMČÍ BPŘÍPRAVÁK D. NĚMČÍ BNA PODZIM V KABINÁCHNA PODZIM V KABINÁCH
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KAPLE PŘED OPRAVOU 2020KAPLE PŘED OPRAVOU 2020

KAPLE PŘED OPRAVOU 2020KAPLE PŘED OPRAVOU 2020

KAPLE PŘED OPRAVOU 2020KAPLE PŘED OPRAVOU 2020

KAPLE PO OPRAVĚ 2020KAPLE PO OPRAVĚ 2020

KAPLE PO OPRAVĚ 2020KAPLE PO OPRAVĚ 2020

KAPLE PO OPRAVĚ 2020KAPLE PO OPRAVĚ 2020

SAD LOUČKASAD LOUČKASAD LOUČKASAD LOUČKA

Foto z oprav
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KAPLE PŘED OPRAVOU 2020KAPLE PŘED OPRAVOU 2020 KAPLE PO OPRAVĚ 2020KAPLE PO OPRAVĚ 2020

OPRAVENÉ VNITŘNÍ PROSTORYOPRAVENÉ VNITŘNÍ PROSTORY
OPRAVENÁ KAPLIČKA - OPRAVENÁ KAPLIČKA - 
PAMÁTNÍK PADLÝM HRDINŮMPAMÁTNÍK PADLÝM HRDINŮM

OPRAVENÁ KAPLIČKA - OPRAVENÁ KAPLIČKA - 
PAMÁTNÍK PADLÝM HRDINŮMPAMÁTNÍK PADLÝM HRDINŮM

OPRAVENÁ KAPLIČKA - OPRAVENÁ KAPLIČKA - 
PAMÁTNÍK PADLÝM HRDINŮMPAMÁTNÍK PADLÝM HRDINŮM

OPRAVA KAPLEOPRAVA KAPLE
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Informační servis pro občany
Obecní úřad Vážany

Po 10:00 - 18:00 úřední den
Út 07:30 - 15:00
St 07:30 - 17:00
Čt 07:30 - 15:00
Pá 07:30 - 13:00

Stavební úřad a matrika Městyse Polešovice
Úřední hodiny: Je možno i v jiné dny, ale pouze po před-
chozí telefonické domluvě.
Pondělí 7:00 – 11:30 12:00 - 16:30
Středa 7:00 – 11:30 12:00 - 16:30

Pošta Polešovice
Provozní doba                                             tel.: 954 268 737
Po 8:00 - 11:30 13:30 - 17:00
Út 8:00 - 11:30 13:30 - 15:00
St 8:00 - 11:30 13:30 - 17:00
Čt 8:00 - 11:30 13:30 - 15:00
Pá 8:00 - 11:30 13:30 - 16:00

Lékařská péče

MUDr. Kateřina Mikušová - praktická lékařka
Ordinace: Zdravotní středisko - Polešovice
Tel. 572 593 222

MUDr. Jančarová Jana - zubařka
Ordinace: Polešovice 757
Tel. 572 593 108

MUDr. Němcová Alena - dětská lékařka
Ordinace: Zdravotní středisko -Polešovice
Tel. 572 593 221

MUDr. Venclík Zdeněk - zubař
Ordinace: Polešovice 757
Tel. 572 593 200

MUDr. Talaš Milan
Ordinace: Polešovice 560
Tel. 572 593 285

Lékárna Polešovice
Polešovice 727
Tel. 572 593 300

Prodejna u Schottlů Vážany
Pondělí - Pátek 6:30 - 13:00 14:30 – 17:00
Sobota       6:30 - 10:00

Veterinární ordinace Polešovice 
MVDr. Libor Hujíček
Polešovice 592 tel: 573 034 822, mob. 603 562 835

Poskytnuté dotace v roce 2020
1. Dotace Ministerstva obrany 

na akci „ Oprava pietního místa ve 
tvaru kapličky v obci Vážany“ v část-
ce 113.178,- Kč (75% uznatelných 
nákladů) 

2. Dotace Ministerstva pro 
místní rozvoj na akci „ Novostavba 
chodníku v obci Vážany“ v  částce 
1.415.130,91 Kč 

3. Dotace Ministerstva kultury 
na akci : „Obnova nemovité kul-
turní památky – kaple svatého Jo-
sefa“ neinvestiční dotace v  částce 
250.000,- Kč (což je 55% z celkových uznatelných nákladů)

4. Dotace Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy neinvestič-

ní dotace pro Mateřskou školu Vážany na realizaci projektu „Ope-
rační program, výzkum, vývoj a vzdělávání v částce 227.050,- Kč. 
(průtokový)

5. Dotace ze Zlínské-
ho kraje pro Svazek obcí 
Ořechov-Vážany  ve výši 
803.000,- Kč (což je 59,95 % 
z celkových způsobilých výdajů) na realizaci projektu „Dokumen-
tace pro provedení stavby Ořechov, Vážany - odkanalizování“.

6. Zlínský kraj poskytl 
v  rámci programu Podpo-
ra sportu v obcích do 2000 
obyvatel dotaci  na projekt 
„Zabezpečení činnosti žákovského oddílu stolního tenisu“ Tělo-
výchovné jednotě Slovácko Vážany, z.s. - oddílu stolního tenisu 
fi nanční částku 13.000,- Kč, to je 69,57 % celkových uznatelných 
výdajů.
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ROZPOČET NA ROK 2021
P ř í j m y :
§ Položka Text schválený 

rozpočet 2020
předpoklad 
plnění 2020

rozpočet
2021

1111 DPFO placená plátci 1 300 000 1 200 000 1 370 000
1112 DPFO placená poplatníky 100 000 50 000 100 000
1113 DPFO vybírána srážkou, 120 000 120 000 120 000
1121 daň z příjmu práv. osob 1 200 000 1 000 000 1 200 000
1122 Daň z příjmu PO za obce 180 000 160 000 180 000
1211 Daň z přidané hodnoty 2 550 000 2 400 000 2 750 000
1334 Odvody za odnětí půdy 19 600 17 109
1340 svoz komun.odpadu - poplatky 180 000 180 000 180 000
1341 poplatky ze psů 3 000 3 000 3 000
1343 poplatky za užívání veřejného prostranství 2 000 0 0
1361 správní poplatky 5 500 5 500 5 500
1381 Dań z hazardních her 180 000 50 000 180 000
1511 daň z nemovitosti 500 000 500 000 500 000

Třída 1 celkem 6 320 500 5 688 100 6 605 609
4111 Volby + kompenzační bonus 594 500
4112 Dotace na výkon státní správy 97 500 97 500 102 891
4116 ostatní neinvest. Transfery ze st. Rozp. 477 100
4216 Infestiční přijaté transfery ze SR 1 528 400

1032 Lesní hospodářství - prodej dřeva , pronájem 40 000 64 000 60 000
1039 lesní hospodářství - nájem 10 000 10 000 10 000
2212 Silnice 0
2321 stočné 120 000 130 000 152 500
3322 Kaple sv. Josefa 0
3392 nájem KD 180 000 230 000 250 000
3399 Kultura - poskytování služeb 140 000 80 000
3612 nájemné z bytu 55 000 55 000 55 000
3639 komunální služby a územní rozvoj 95 000 90 000 95 000
3722 příjmy z prodeje zboží - popelnice 5 000 1 000 5 000
3723 ostatní odpady - železo 20 000 10 000 20 000
3725 EKO-kom 60 000 60 000 70 000
3745 Služby - traktor 13 000 3 000 10 000
4351 DPS-nájmemné + zálohy na služby 424 000 300 000 424 000
6171 správa - hlášení, pronájem, ostatní příjmy 10 000 2 000 10 000
6310 úroky z účtů 50 000 40 000 50 000

Třída 2 celkem 1 082 000 1 135 000 1 291 500
CELKEM PŘÍJMY 7 500 000 9 520 600 8 000 000

8115 FINANCOVÁNÍ 400 000 0 500 000

V ý d a j e :
§ Položka Text rozpočet

2020
předpoklad 
plnění 2020

rozpočet
2021

1032 lesní hospodářství - služby 30 000 30 000 30 000
2212 místní komunikace 70 000 130 000 2 000 000
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 100 000 60 000 40 000
2292 dopravní obslužnost 48 000 48 000 48 000
2310 Pitná voda 54 000 30 000 400 000
2321 odvádění odpadních vod- kanalizace 800 000 1 200 000 500 000
3111 dotace MŠ 200 000 470 000 200 000
3314 knihovna - provoz 25 000 25 000 25 000
3319 kronika 7 000 7 000 7 000
3322 Kaple - plyn,elektřina, voda,opravy 460 000 980 000 400 000
3329 Kaplička 100 000 160 000 5 000
3341 Rozhlas - opravy, OSA 23 000 10 000 10 000
3349 Zpravodaj obce 10 000 15 000 15 000
3392 kulturní dům - provoz, opravy 550 000 160 000 350 000
3399 ostatní záležitosti kultury 800 000 500 000 120 000
3412 sportovní zařízení v majetku obce 30 000 30 000 30 000
3419 tělovýchova 30 000 30 000 30 000
3612 bytové hospodářství 5 000 5 000 5 000
3631 veřejné osvětlení - el.energie, opravy 90 000 90 000 180 000
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3632 pohřebnictví 50 000 50 000 50 000
3635 územní plánování 250 000 0 200 000
3636 digitáně technická mapa 3 000 3 000 3 000
3639 komunální služby a územní rozvoj 400 000 560 000 350 000
3721 sběr nebezpečného odpadu 10 000 8 000 10 000
3722 odpadové hospodářství 200 000 200 000 200 000
3723 ostatní odpad. - plasty,sklo 70 000 70 000 70 000
3729 ostatní nakládání s odpady - výkaznictví 8 000 5 000 5 000
3745 Péče o vzhled a veřejnou zeleň 800 000 550 000 500 000
4329 Právní ochrana dětí 4 000 4 000 4 000
4339 Vítání občánků 9 000 9 000 9 000
4351 Dům s pečovatelskou službou 300 000 700 000 350 000
4359 Služby v oblasti sociální péče 11 000 6 000 11 000
5212 ochrana obyvatelstva - rezervy 3 000 3 000 3 000
5213 krizové řízení - rezervy 2 000 5 000 5 000
5512 požární ochrana 10 000 10 000 50 000
5519 Ostatní záležitosti PO - kontroly, hasící přistroje 5 000 7 000 7 000
6112 zastupitelstvo obce 1 000 000 1 000 000 1 000 000
6115 Volby do zastupistlsva krajů a senát 0 47 000 0
6171 činnost místní správy 1 100 000 1 100 000 1 043 000
6310 poplatky peněžním ústavům, úroky 5 000 2 000 5 000
6320 pojištění 30 000 30 000 30 000
6399 platby daní a poplatků 180 000 160 000 180 000
6402 vratka do SR 8 000 8 000 10 000
6409 ostatní činnosti 10 000 5 000 10 000

CELKEM VÝDAJE 7 900 000 8 522 000 8 500 000

Rekapitulace rozpočtu dle rozp. Tříd
schválený 

2020
předpoklad 
plnění 2020

rozpočet
2021

TŘÍDA 1 DAŃOVÉ PŘÍJMY 6 320 500 5 688 100 6 605 609
TŘÍDA 2 NEDAŃOVÉ PŘÍJMY 1 077 000 1 134 000 1 286 500
TŘÍDA 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 5 000 1 000 5 000
TŘÍDA 4 PŘIJATÉ DOTACE 97 500 2 697 500 102 891

PŘÍJMY CELKEM 7 500 000 9 520 600 8 000 000
TŘÍDA 5 BĚŽNÉ VÝDAJE 5 760 000 6 463 000 6 500 000
TŘÍDA 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 2 140 000 2 059 000 2 000 000

VÝDAJE CELKEM 7 900 000 8 522 000 8 500 000
TŘÍDA 8 FINANCOVÁNÍ 400 000 -998 600 500 000

Vyvěšeno na elektronické úřední desce obecního úřadu: 20.11.2020
Sňato: 08.12.2020
Oznámení o zveřejnění dokumentů vyvěšeno : 20.11.2020
Sňato: 08.12.2020

Investice v obci Vážany v letech 2018 - 2022

název plánované akce rozpočtové 
náklady v Kč dotace v Kč vlastní fi nan-

ce v Kč dotace z Poznámky
Multifunčkní hřiště 1 866 437 1 000 000 866 437 Zlínský kraj Dokončeno 2018
Oprava kaple 2018 215 576 120 000 95 576 MK Dokončeno 2018
Novostavba chodníku v obci Vážany 2 770 107 1 415 131 1 354 976 IROP Dokončeno 2019
Oprava pietního místa v tvaru kapličky 149 348 113 178 36 170 MO Dokončeno 11/2020
Průtokový MŠ Vážany 227 050 227 050 0 MŠ
Oprava kaple 2020 900 803 250 000 650 803 MK Dokončeno 11/2020
Sad krajových odrůd - Vážany - Loučka 3 201 868 2 561 495 640 373 MŽP Realizuje se - dokončení 12/2022 
Osazení nádrže na dešťovou vodu 468 222 390 268 77 954 OPŽP Realizuje se - dokončení 2021 Dotace 

2021
MK Švrčov 5 500 000 MMR Projektová dokumentace 6/2020, po-

dána žádost 2020
Územní plán 180 000 180 000 Realizuje se - dokončení 2021-2022
Rekonstrukce kulturního domu Příprava na zpracování PD
Oprava střechy DPS Příprava na zpracování PD
Vybavení kuchyně při kulturním domě 100 000 90 000 10 000 MAS Realizace v 2021

 Stav k 7.12.2020
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Informace o úhradě poplatků v roce 2021
Odpady 
Vzhledem ke zdražování skládkování odpadů byla na rok 

2021 snížena sleva na 2. a dalšího člena domácnosti. Poplatky za 
odpady budou tedy v následující výši:

Výše poplatku za svoz komunálního odpadu na rok 2021
Počet osob  v domácnosti I. pololetí II. pololetí celkem/rok
1 osoba v domácnosti 300,- 300,- 600,- 
2 osoby v domácnosti 525,- 525,- 1050,-
3 osoby v domácnosti 750,- 750,- 1500,-
4 osoby v domácnosti 975,- 975,- 1950,-
5 osob v domácnosti 1200,- 1200,- 2400,-
6 osob v domácnosti a více 1425,- 1425,- 2850,-
majitelé rekreačních domů 600,-

Schváleno na zasedání Zastupitelstva obce Vážany dne 
8.12.2020

Pavlíčková Markéta, starostka obce

Stočné
Stočné bylo opět zvýšeno na rok 2021 na 600,- Kč/osoba/rok. 
Důvodem k neustálému zvyšování stočného je mimo jiné také 

zajištění fi nancování projektu odkanalizování obce včetně výstav-
by čistírny odpadních vod. Příjmy ze stočného v roce 2020 byly 
přibližně 136.000,- Kč, v roce 2020 byla dopracována projektová 
dokumentace pro provedení stavby ve výši 1.664.960,- Kč na kte-
rou byla poskytnuta dotace ze Zlínského kraje ve výši 803.000,- Kč.

Příjmy ze stočného zdaleka nepokrývají všechny náklady 
spojené s provozem a údržbou kanalizace, s projektovou přípra-
vou na stavbu nové čistírny odpadních vod.

V roce 2021 bude stočné již inkasovat Dobrovolný svazek obcí 
Ořechov – Vážany. Svazek byl založen obcemi Ořechov a Vážany 
v říjnu 2016. Dle svých stanov má svazek zajistit odkanalizování 
obou obcí a vybudování čistírny odpadních vod v sousední obci 
Ořechov. Za čtyři roky svého fungování svazek nechal zpraco-
vat projektovou dokumentaci pro stavební povolení, které bylo 
získáno v září 2019, poté následovala projektová dokumentace 
pro provedení stavby, a výběrové řízení na dodavatele stavby. Vy-
soutěžená cena na celou stavbu činí 128.889.670,62 Kč. Svazek 
má požádáno o dotaci na Ministerstvu zemědělství. Zatím není 
rozhodnuto, zda a kolik fi nančních prostředku od MZE svazek 
získá.

Oprava kaple
V kapli, která je kulturní památkou, byl v letošním roce zce-

la dokončen interiér – vnitřní omítky, nová výmalba celé kaple. 
Také je nové podium pod oltářem. Z venkovní strany jsou do-
končeny omítky. Celkové náklady v  letošním roce na opravy 
kaple činily 900.803,- Kč, z  této částky nám přispělo formou 
dotace Ministerstvo kultury částkou 250.000,- Kč. Na opravy 
vážanské kaple přispěje také Římskokatolická farnost Polešovi-
ce. V příštím roce by mělo proběhnout natření fasády, oprava 
klempířských prvků a poškozených částí střešní krytiny. Také 
budou vyměněny oboje dveře na kapli, jak na kůr, tak i ty hlav-
ní vchodové. 

Blahopřání

Obecní úřad přeje všem, který se v tomto roce 
dožili významných životních jubileí, všechno 

nejlepší a mnoho zdraví do dalších let.

Brhel Petr
Brzica Zdeněk
Cileček Leopold
Hlaváček Vladimír
Frýza Antonín
Kutálek Vladimír
Martykán Zdeněk
Rektoříková Blažena
Sýkorová Anna

Sýkorová Naděžda
Šoustková Helena
Štefl ová Jenovéfa
Štefl ová Pavla
Šťastný Antonín
Trlida Josef
Vaculíková Josefa
Valová Marie
Vandová Marie
Žaludová Bohumila

Údaje o naší obci
Celkový počet popisných čísel 
v naší obce je: 195
z toho je:
obydleno 138
neobydleno   12
k rekreaci   11
ostatní veřejné budovy     8
zbouráno   26

Počet obyvatel v naší obci je cel-
kem: 439
z toho: 
dětí do  15 let   71
děti  od 15 do 18 let   11
dospělých nad 18 let 357

Změny obyvatel 

v roce 2020

Přihlášeni:
Borková Dana
Marčan Ondřej
Mazumder Mark
Miklíková Renata
Sklenářová Alena
Smetana Jan
Smetana Lukáš

Odhlášeni:
Dubný Libor
Grecman Pavel
Hlaváček Tomáš
Holzerová Dana
Křivánková Kristýna
Pechová Jana
Vaněk Adam
Vaňková Kateřina

Narození:
Bilíková Klára
Grossmanová Ema
Škrabal Sebastian

Zemřelí:
Hlaváčková Marie
Měšťánková Marie

Žalu
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Zpravodaj obce Vážany vydal 16. prosince 2020 OU ve Vážanech v počtu 190 ks.
Grafi cká úprava a tisk: Tiskárna Brázda, www.TiskarnaBrazda.cz

Soutěžní křížovka o ceny:
Vyluštěnou tajenku spolu s adresou a telefonním číslem vhoďte do schránky obecního úřadu do 28.12.2020.
Ze zaslaných správně vyluštěných tajenek budou vylosování tři výherci. Máme připraveny hodnotné ceny!!


